AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.s5s/0001-75 / CGF Ne 06.920.4L7-9
Fone: (88) 3636-LL77 / Fax: (88) 3636-74L4

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cma montada@gmail.com

cÂuaRA iluÍ{rctPAL DE

ATA DE ABERTURA E JUTGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREçOS
TOMApA pE PREçOS Ne 004/2023

Aos 17 [dezesseteJ dias do mês de novembro de 2023, às 11hs00min, na Sala da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Amontada, estando presentes a Presidente Patrícia Alves
Teixeira e os membros Maria Lucivanda Alves e Ladya Larissa Lopes de Almeida, nomeadas
por meio da Portaria ne 029/2023, de 02 de março d,e 2023, teve início à continuação do
certame que tem como objeto a Contratação de Empresa parâ Prestação de Serviços de
Reforma da Câmara Municipal de Amontada/CB, mediante a Tomada de Preços ne 004/2023,
aguardado a presença dos interessados em participar da conünuação do certame no local e

horário indicado conforme publicação no QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA,
DIÁRIo oFICIAI Do ESTADo e J0RNAL "o Povo" edições do dia 16 de novembro de2o23.
Dado um prazo de tolerância, verificou-se que não compâreceu nenhuma licitante para
participar da continuação dos trabalhos. Para iniciar à sessão a Sra. Presidente divulgou a

relação das Empresas Habilitadas a prosseguir neste certame: EMMY'S EDIFICAçÕES tTDA -
EPP, inscrita no CNP| sob o ne 07.194J0110001-58; MAÇAI CONSTRUçOES E LOCAçõES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ne 08.823.878 /OAAL-39; MASTER SERVIçOS E

CONSTRUçÕES ltne - ME, inscrita no CNPJ sob o ne 26.99'J..913/0001-00; G. A. RABELO

JÚNIOR - ME, inscrita no CNP| sob o na 23.549.313/0001.-07;T. C. S. DA SITVA CONSTRUçÕES
ITDA - ME, inscrita no CNP] sob o ne L0.787.L47 /0A0b27; HABITE ENGENHARIA ITDA - ME,
inscrita no CNP] sob o ns 04.597.L24/OOOL-57; MAREA IOCAçÃO E SERVIçOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o ns 10.923.326/000L-44; PZl EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, inscrita
no cNpf sob o ns 50.904.313/0001-42; coNSBRAt CONSTRUÇÕES & EMPR"EENDIMENTOS
ITDA, inscrita no CNPI sob o ne 07.544.57610007-69; CONSTRUTORA & SERVIçOS
SOBRATENSE LTDA inscrita no CNP| sob o nq 39.336.452/0007-84; LB CONSTRUçÕES LTDA -
EPP, inscrita no CNPf sob o ns 40.454.732/0001-76;R S M PESSOA LTDA - EPP, inscrita no
cNpJ sob o ne 33.159.524/A001-89; WU CONSTRUçÕES E SERyIçOS LTDA - EPP, insffita no
CNP) sob o ne 10.932.L23/0OOL-14; DELMAR CONSTRUçÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPI sob

o ne 17.803.489/A0A1-32; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS ITDA -
ME, inscrita no CNPf sob o ne 07.L9L.777 /0001,-20; CSA ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no
CNPf sob o ne 39.629.277 10007-13; M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA
- ME, inscrita no CNP| sob o ns 29.326.036/0001-4L;FC EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP,

inscrita no CNPf sob o ne 45.?24.553/000L-66; F I CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNP|

sob o ns 11.049.189/0001-23; CittCUtO CERTO SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

ne 49.67L963/0001-06. Após a divulgação foi feita a verificação da inviolabilidade dos
envelopes de PROPOSTA DE PREÇOS junto aos membros da Comissão Permanente de Licitação.
Nada de irregular foi constatado, prosseguindo com os trabalhos com o JUTGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREçOS. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação procedeu à
abertura dos envelopes "B" - Proposta de Preços, que foram analisados e rubricados pela
Comissão Permanente de Licitação. Inicialmente a Comissão faz a verificação se a proposta
atende as exigências editalícias conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação
a esse dispositivo estão CLI\SSIFICADAS: EMMIS EDIFICAçõES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ

sob o ns 07.L94.7AUOO0L-58; CONSTRUTORA & SERVIçOS SOBRALENSE LTDA, inscrita no
CNP| sob o ne 39.33 6.452/A001-84; G. A. RABELO JÚwtOn - ME, inscrita no CNP| sob o ns

23.549.3131000L-A7; WU CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o ns
L0.932.L231000L-74; tExON SERVIçOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,

ftp

cÂruanA MUNTcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro I CEP:62.540-000 - Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / Ce r Ne O6.920.4L7-9

Fone; (88) 3636-LL77 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www amontada.ce.eov.br

E-mail: cma montada@gmail.com

f

inscrita no CNPf sob o ne A7.L9L.777 /0A01-20; FC EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita
no CNPI sob o ne 45.224.553/0001-66; MASTER SERVIçOS E CONSTRUçÔES ITDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nq 26.991.9L3l0001-00; R S M PESSOA ITDA - EPP, inscrita no CNP| sob
o ne 33.L59.524/0001-89; DELMAR CONSTRUçÔES LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ne

L7.8A3.4891000L-32; LB CONSTRUçÕES LTDA EPP, inscrita no CNPI sob o ne

40.454.732/0001-76; M t ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS ITDA - ME, inscrita
no CNPf sob o na 29.326.0361000L-4L; CSA ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne

39.629.27U0001-13 por cumprirem com todas as normas do edital e DESCUISSIFICADAS:
HABITE ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne 04.597.124/OOOL-57 pelo
descumprimenro do item 4.9 do edital; úrculo cERTo sERvIços LTDA - ME, inscrita no
CNPI sob o na 49.677.96310001-06 pelo descumprimento do item 4.9 do edital; F J

CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ne L\.049.L89/OO0T-23 pelo
descumprimento do item 4.9 do edital; MAREA tocAçÃo E SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no
CNP| sob o ne L0.923.326/0A01-44 pelo descumprimento do item 4.9 do edital; CONSBRAT
CoNSTRUçÔfs a EMPREENDIMENT0S ITDA inscrita no CNP] sob o ns 07.544.576/000l-69
pelo descumprimento do item 4.9 do edital; P2l EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, inscrita no
CNP] sob o ne 50.904.373/000L-42 pelo descumprimento do item 4.9 d,o edital; T. C. S. DA
SILVA CONSTRUçÕES ITDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne L0.787.147/000L-27 pelo
descumprimento do item 4.9 do edital; MAçAL CONSTRUçÕES f IOCAÇÔES ITDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o ne 08.823.8781000L-39 pelo descumprimento do item 4.9 do edital. Em
seguida ao ser comparadas as propostas chegou-se ao seguinte resultado: EMMY'S
EDIFICAçÔES ITDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o ne 07.L94.701/0001-58 cuja proposta foi de
R$ 65.954,55 fsessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos); CONSTRUTORÁ & SERVIçOS SOBRALENSE LTDA, inscrita no CNPf sob o ns
39.336.452/000L-84 cuja proposta foi de R$ 66.L47,10 fsessenta e seis mil cento e quarenta e

sete reais e dez centavos); HABITE ENGENHARIA ITDA - ME, inscrita no CNPf sob o nq

04.597.L241000L-57 cuja proposta foi de R$ 66.L53,32 fsessenta e seis mil cento e cinquenta e

três reais e trinta e dois centavos); G. A. RABETO JÚNIOR - ME, inscrita no CNP| sob o nq

23.549.3L3/0001-07 cuja proposta foi de R$ 66.239,98 fsessenta e seis mil duzentos e trinta e
nove reais e noventa e oito centavos); WU CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA - EPP, inscrita no
CNPf sob o nq 10.932.123/0001-14 cuja proposta foi de R$ 66.738,92 [sessenta e seis mil
setecentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos); Ofu,CUt O CERTO SERVIçOS LTDA -

ME, inscrita no CNP| sob o nq 49.67L.963/0007-06 cuja proposta foi de R$ 66.777,18 (sessenta e
seis mil setecentos e setentâ e um reais e dezoito centavos); F J CONSTRUTORA LTDA - ME,
inscrita no CNP| sob o ns 17.O49.L89/0007-23 cuja proposta foi de R$ 66.812,04 fsessenta e seis
mil oitocentos e doze reais e quatro centavos); MAREA LOCAçÃO E SERVIçOS LTDA - ME,
inscrita no CNP| sob o ns 10.923.32610007-44 cuja propostâ foi de R$ 66.819,02 fsessenta e seis
mil oitocentos e dezenove reais e dois centavos); CONSBRAL CONSTRUçÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPf sob o ne 07.544.57610A0L-69 cuja proposta foi de
R$ 66,837,07 (sessenta e seis mil oitocentos e trinta e sete reais e sete centavos); LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, insrita no CNPf sob o ne

07.191.777/0001,-20 cuja proposta foi de R$ 66.970,59 [sessenta e seis mil novecentos e dez
reais e cinquenta e nove centavosJ; PzJ EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, inscrita no CNP| sob
o ne 50.904.3L3/O0AL-42 cuja proposta foi de R$ 66.972,60 (sessenta e seis mil novecentos e
setenta e dois reais e sessenta centavos); FC EMPREENDIMENTOS ITDA - EPP, inscrita no
CNP| sob o ne 45.224.553/0001-66 cuja proposta foi de R$ 66.976,55 (sessenta e seis mil
novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos); MASTER SERVIçOS E

ft/w

AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / Ce r Ne A6.920.4L7-9
Fone: (88) 3636-L177 / Fax: (88) 3636-74t4

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

cÂíaRA itut{rctPÂL DE

(._

L

CONSTRUçÕES lfne - ME, insuita no CNP| sob o ne 26.99L.913/0001-00 cuja proposta foi de
R$ 67.045,02 (sessenta e sete mil quarenta e cinco reais e dois centavos); R S M PESSOA ITDA -
EPP, inscrita no CNPf sob o ne 33.159.524/000L-89 cuia proposta foi de R$ 67.160,52 (sessenta
e sete mil cento e sessenta reais e cinquenta e dois centavos); T. C. S. DA SITVA CONSTRUçÕES
LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne L0.787.1,47/A00t-27 cuja proposta foi de R$ 67.208,49

fsessenta e sete mil duzentos e oito reais e quarenta e nove centavos); MAçAL CONSTRUçÕES f
IOCAçÕES LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o ns 08.823.875/OOOI-39 cuja proposta foi de R$
67.28L,79 (sessenta e sete mil duzentos e oitenta e um reais e setenta e nove centavos);
DETMAR CONSTRUçÔES lfDa - EPP, insmita no CNP) sob o ns 17.803.489/OOOL-32 cuja
proposta foi de R$ 67.282,00 (sessenta e sete mil duzentos e oitenta e dois reais); LB
CONSTRUçÔES ffDe - EPP, inscrita no CNPf sob o ne 40.454J32/000L-76 cuja proposta foi de
R$ 67.289,54 (sessenta e sete mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavosJ;
M t ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne
29.326.036/0OOL-4L cuja proposta foi de R$ 67.32L,07 fsessenta e sete mil trezentos e ünte e

um reais e sete centavos); C§A ENGENHARIA ITDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ne
39.629.27U0001-13 cuja proposta foi de R$ 67.33I,25 (sessenta e sete mil trezentos e trinta e

um reais e ünte e cinco centavosJ. Desta Forma, de acordo com o critério estabelecido nesta
TOMADA DE PREçOS, foi declarada VENCEDORA a empresa: EMMY'S EDIFICAçÕES LTDA -
EPP, inscrita no CNPf sob o ns 07.194.70L/0A01-58, cuja proposta global foi de R$ 65.954,55
(sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)
pelo menor preço global apresentado. A seguir, deliberou a Senhora Presidente publicar o

respectivo resultado aos licitantes através do Quadro de avisos da Unidade Gestora, Iornal O

POVO e Diário Oficial do Estado - D.O.E e que fosse aberto o prazo recursal com fulcro no art.
109, inciso I, alínea "b". Constatando que nada mais haüa a ser acrescentado, a Sra. Presidente
declarou encerrada a sessão, sendo então lawada a presente ata, que vai assinada pela Comissão
de Licitação. Amontada - CE, L7 de novembro de2023.

coMrssÃo DE rrcrrAçÃo

Pa/*'o o "/lkts Tatw"rt*
Patrícia Alves Teixeira

Presidente da CPL

çs.s5-< =s*\'s§à- § às.'§. §\^r::>
Maria LucivandaAlves

Membro

fu4w"ksr" #gx,*,"W*l*
Membro